Мониторинг качества обученности учащихся МКУДО МШИ 

 за 2017-2018 уч. год

На начало  2017 – 2018 учебного  года в школе обучалось 140 обучающихся. На конец учебного года – 132 обучающихся на бюджете. Уменьшение контингента  в течение года составило 6 %, в прошлом учебном году – 2%. Причины отчисления детей разные: состояние здоровья, переезд в другой район, недостаток времени во втором полугодии на обучение в СОШ, в МШИ и подготовка к экзаменам, семейные обстоятельства. 

Результаты аттестации выпускников 2017-2018 учебного года

	Отделение 
	Количество 
	Отлично 
	Хорошо и отлично
	Удовлетворительно 

	Музыкальное 
	6
	2,  33,3%
	2,   33,3%
	2,   33,3%

	Художественное 
	9
	7,   78%
	1,   11%
	1,   11%

	Хореографическое 
	0
	0
	0
	0

	Итого 
	15
	9
	3
	3

	
	
	60%
	20%
	20%


Всего выпускников 13, с учетом посещения 2-х и более отделений – 15 человек
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Результаты аттестации выпускников (%)

	Учебный год
	Отлично 
	Хорошо и отлично
	Удовлетворительно 

	2015-2016 
	31
	62
	7

	2016-2017 
	44
	48
	8

	2017-2018
	60
	20
	20


Итоговая аттестация выпускников
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На 16% увеличилось количество выпускников, закончивших обучение с «отличием» за счет уменьшения количества обучающихся, закончивших обучение на «4 и 5». Два выпускника (20%) закончили обучение с «тройками»

В течение учебного года в школе по графику прошли 2 технических зачёта в первой и третьей четверти, 2 академических зачёта во второй и четвёртой четвертях по специальности, контрольные уроки, просмотры работ, а также выпускные экзамены. 

Сравнительный анализ успеваемости и качества по итогам года 

	Учебный год
	Контингент на конец учебного года 
	                       Из них:

	
	
	Отличники

Кол-во (%)
	На «4; и «5»

Кол-во (%)
	На «3» и «4»

Кол-во (%)

	2015-2016 
	113+32
	51(45,1%)
	48(42,5%)
	14 (6,4%)

	2016-2017
	131+42
	74 (57%)
	42(32%)
	13(11%)

	2017-2018
	104+28
	51 (49%)
	48 (46%)
	5 (5%)

	Учебный год
	Отличники (%)
	На «4; и «5» (%)
	На «3» и «4» (%)

	2015-2016 
	45
	42
	7

	2016-2017
	57
	32
	11

	2017-2018
	49
	46
	5
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Из диаграммы виден рост «хорошистов» за счет уменьшения количества «отличников». Уменьшилось и количество «троечников»

Сравнительный анализ достижений обучающихся МШИ 
	
	2015/2016
	2016/2017
	2017/2018

	Международный
	20
	7
	1

	Всероссийский
	1
	3
	1

	Республиканский
	1
	1
	11

	Муниципальный 
	22
	27
	12

	Школьный
	9
	8
	12
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За последние 3 учебных года наблюдается  снижение   достижений обучающихся.. Одной из причин является снижение количества обучающихся на художественном отделении в старших классах.  У обучающихся снизилась мотивация к участию в конкурсах, большинство конкурсов стали платными. Для улучшения ситуации был проведен педсовет на тему «Участие в конкурсах и олимпиадах - залог успешности выпускников», родительское собрание «Становление и развитие творческой личности. Конкурсно-выставочная деятельность в Школе искусств - залог успешности ребенка»
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